
 
 

Gabinete da Direção 
CAMPUS SÃO MATEUS 

 

 
 

Centro Universitário Norte do Espírito Santo 
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540 Tel.: +55 (27) 3312.1511, Fax: +55 (27) 3312.1510. 

São Mateus - ES 
Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br 

 

 

Portaria CEUNES Nº. 052, de 05 de setembro de 2018. 

 

 
  O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da 

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias; 

   

  R E S O L V E: 

   

1. Considerando Resolução Nº 053/2012 do Conselho de Ensino, Pesquisa e 

Extensão da UFES e alterações na Resolução Nº 006/2016 e; 

2. Considerando Documento Avulso N. 039900/2018-03; 

         3.  Reformular o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Licenciatura em 

Educação do Campo do Centro Universitário Norte do Espírito Santo; 

            4.   Designar os Docentes abaixo relacionados para recompor o referido Núcleo, sob 

a Presidência do primeiro: 

            

NOME SIAPE/MATRICULA 

Záira Bomfante dos Santos 1216567 

Damián Sánchez Sánchez 3193528 

Daniel Mancio 2307716 

Andrea Brandão Locatelli 2118908 

Adelar João Pizetta 2307659 

Sandro Nandolpho de Oliveira 2219551 

Daniel Junqueira Carvalho 1223462 

Dalana Campos Muscardi 1196908 

Simone Raquel Batista Ferreira 2718616 

Débora Schmitt Kavalek 3011696 

Vivian Cornélio Megna 2995750 

                    

                       4. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

São Mateus (ES), 05 de setembro de 2018. 

 

 

Luiz Antonio Favero Filho 

Diretor do CEUNES/UFES 

 


		2018-09-17T11:00:38-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




